érythème,  

démangeaison,  

douleur,  

gonflement)*  

*Voir la section « Description de certains effets indésirables » ci-dessous. 

Description de certains effets indésirables 

Tumeurs malignes et troubles lymphoprolifératifs 

L’apparition de cent vingt-neuf 129 nouvelles tumeurs malignes de différents types a été observée sur 

un total de 4 114 patients atteints de polyarthrite rhumatoïde traités par l’étanercept dans des essais 

cliniques jusqu’à 6 ans environ, incluant 231 patients traités par l’étanercept associé au méthotrexate

[...]

amélioration par rapport à l’inclusion d’au moins 75 % du score Psoriasis Area and Severity Index) à 

12 semaines. 

L’étude 1 était une étude de phase 2 chez des patients âgés d’au moins 18 ans et présentant un 

psoriasis en plaques actif mais cliniquement stable atteignant au moins 10 % de la surface corporelle. 

Cent douze (112) patients ont été randomisés pour recevoir une dose de 25 mg d’étanercept (n = 57) 

ou du placebo (n = 55) deux fois par semaine pendant 24 semaines. 

L’étude 2 a évalué 652 patients atteints de psoriasis chronique en plaques avec les mêmes critères